

LR Trišalei tarybai

2017 m. kovo 30 d. 17-096IG

DĖL LIETUVOS VERSLO KONFEDERACIJOS NARYSTĖS TRIŠALĖJE TARYBOJE ĮTEISINIMO

Lietuvos verslo konfederacija (toliau LVK) sveikina Trišalės tarybos narių apsisprendimą išplėsti socialinio ekonominio dialogo dalyvių ratą, po kurio 2017 m. vasario 28 d. LVK buvo pakviesta prisijungti prie Trišalės tarybos darbdavių grupės. Nors sprendimas išplėsti Trišalės tarybos sudėtį buvo užfiksuotas atitinkamo Trišalės tarybos posėdžio protokole, teisės aktai, kuriais nustatoma Trišalės tarybos sudėtis, koreguoti dar nebuvo.

Šiuo metu galiojančio Darbo kodekso 45 str. 2 d. yra nustatyta, kad Trišalės tarybos funkcijas, teises, sudarymo, darbo organizavimo tvarką nustato Trišalės tarybos nuostatai. Jūs tvirtina Trišalę tarybą sudarančios šalys. Trišalės tarybos nuostatai keičiami bei papildomi tokia pačia tvarka. Lietuvos Respublikos trišalės tarybos (ekonominės socialinės tarybos) nuostatų (toliau – Nuostatai) 4.2 p. nustatyta, kad darbdavių atstovus į Tarybą deleguoja Lietuvos darbdavių nacionalinės (centrinės) organizacijos savo susitarimu. Nuostatų 5 d. detalizuota, kad darbuotojų ir darbdavių atstovų delegavimą į Tarybą reglamentuoja Lietuvos profesinių sąjungų ir darbdavių centrinių (respublikinių) organizacijų susitarimas dėl tarpusavio socialinės partnerystės pripažinimo, patvirtintas 2008 m. vasario 26 d. Tarybos nutarimu Nr. 112 (toliau – Susitarimas). Šiame Susitarime nustatyta:

„1. Į nacionalinio lygmens Lietuvos Respublikos trišalę tarybą ir kitas trišalės tarybas deleguoja:

1.1. darbdavių atstovus – Lietuvos pramonininkų konfederacija ir Lietuvos verslo darbdavių konfederacija. Lietuvos pramonininkų konfederacija ir Lietuvos verslo darbdavių konfederacija bendru sutarimu į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą ir kitas nacionalinio lygmens trišalės tarybas turi teisę siūlyti papildomai kitas darbdaviams atstovaujančias organizacijas, kurios galės tapti atitinkamos nacionalinio lygmens trišalės tarybos narėmis po to, kai 1.2 punkte nurodytos darbuotojams atstovaujančios organizacijos pripažins jas socialiniais partneriais“. Be to, pastarajame Susitarime susitarimo šalimis nurodomos: „Susitarimo šalys: Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje darbdaviams ir darbuotojams atstovaujančios centrinės (respublikinės) organizacijos: Lietuvos pramonininkų konfederacija ir Lietuvos verslo darbdavių konfederacija, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“ ir Lietuvos darbo federacija <...>“.

Taigi, Nuostatuose dėl darbdavių narių delegavimo į Trišalę tarybą daro nuorodą į Susitarimą, o Susitarime nurodytos tik dvi darbdavius Trišalėje taryboje atstovaujančios organizacijos. Siekiant teisinio aiškumo reikalinga keisti Nuostatų 5 p., kuris daro nuorodą į Susitarimą. Atitinkamai, reikia pakeisti ir patį Susitarimą. Siūlome ir rekomenduojame pasirašyti naują Susitarimą, kuriame būtų įtvirtintas naujas susitarimas dėl Trišalės tarybos narių delegavimų, o Nuostatų 5 p. daryti nuorodą jau į naują susitarimą.

Atsižvelgdami į prieš tai išdėstytus argumentus, maloniai prašome įteisinti darbdavių atstovų Trišalėje taryboje sprendimą išplėsti Trišalę tarybą ir į narius

įtraukti Lietuvos verslo konfederaciją. Šiam uždaviniui įgyvendinti prašome inicijuoti du Trišalės tarybos sprendimus ir patvirtinti juos protokolais:

1. Inicijuoti sprendimą sudaryti naują Lietuvos profesinių sąjungų ir darbdavių centrinių organizacijų susitarimą arba pakeisti esamą susitarimą, patvirtintą 2008-02-26 Trišalės tarybos posėdžio protokolu Nr. 112, papildant šio susitarimo 1.1. dalį ir joje nurodant, jog į Trišalę tarybą savo atstovą lygiateisiais pagrindais deleguoja ir Lietuvos verslo konfederacija.
2. Atitinkamai (priklausomai nuo to ar bus inicijuojamas naujas Lietuvos profesinių sąjungų ir darbdavių centrinių organizacijų susitarimas ar koreguojamas esamas) inicijuoti sprendimą pakeisti Trišalės tarybos nuostatų, patvirtintų Trišalės tarybos 2016-02-09 protokolu Nr. TTP-2., 5 p., kuris daro nuorodą į Susitarimą.

Prezidentas



Valdas Sutkus

Originalas siunčiamas nebus

Ineta Gedrimaitė e.p.: ineta@lvk.lt, tel. 8 5 212 1111